[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 19.10.2021 № 971
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области за девять месяцев 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 25 Положения о бюджетном процессе в городском поселении Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением Совета Жирновского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от 22.10.2020 № 12/43, администрация Жирновского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области за девять месяцев 2021 года.
2. Направить отчёт об исполнении бюджета городского поселения  Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области за девять месяцев 2021 года в Совет Жирновского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Жирновские новости», и размещению  на официальном сайте Жирновского муниципального района.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Жирновского муниципального района А.Е. Линькова.
Глава Жирновского

муниципального района                                                                                       А.Ф. Шевченко

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Жирновского муниципального района
от 19.10.2021  № 971

Отчёт об исполнении бюджета городского поселения Жирновское
Жирновского муниципального района Волгоградской области за девять месяцев 2021 года
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода бюджетной классификации
	Утверждено по бюджету на 2021 год             (руб.)
	Фактическое исполнение за девять месяцев   2021 г. (руб.)
	Процент исполнения

к плану 2021 года

	1
	2
	3
	4
	5

	X
	Доходы бюджета - всего
	75 645 294,04
	45 779 988,37
	60,5%

	000 10000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	47 370 700,00
	29 585 935,34
	62,5%

	000 10100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	29 558 700,00
	20 486 963,68
	69,3%

	000 10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	29 558 700,00
	20 486 963,68
	69,3%

	000 10300000000000000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 647 300,00
	1 985 651,02
	75,0%

	000 10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2 647 300,00
	1 985 651,02
	75,0%

	000 10500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	310 600,00
	242 916,52
	78,2%

	000 10503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	310 600,00
	242 916,52
	78,2%

	000 10600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	7 782 300,00
	1 853 292,52
	23,8%

	000 10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	1 752 300,00
	65 611,75
	3,7%

	000 10606000000000110
	Земельный налог
	6 030 000,00
	1 787 680,77
	29,6%

	000 10606030000000110
	Земельный налог с организаций
	3 769 000,00
	1 326 111,15
	35,2%

	000 10606040000000110
	Земельный налог с физических лиц
	2 261 000,00
	461 569,62
	20,4%

	000 11100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 495 100,00
	2 625 992,13
	105,2%

	000 11105013130000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 303 600,00
	1 694 438,07
	130,0%

	000 11105075130000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)
	1 168 900,00
	904 758,92
	77,4%

	000 11105313130000120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	0,00
	41,87
	Х

	000 11109045130000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	22 600,00
	26 753,27
	118,4%

	000 11300000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	1 188 700,00
	1 085 838,67
	91,3%

	000 11301995130000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	656 000,00
	542 921,11
	82,8%

	000 11302995130000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	532 700,00
	542 917,56
	101,9%

	000 11400000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	2 613 000,00
	697 105,81
	26,7%

	000 11402053130000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	2 558 000,00
	657 887,40
	25,7%

	000 11406013130000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	55 000,00
	39 218,41
	71,3%

	000 11600000000000000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,00
	3 824,11
	Х

	000 11607010000000140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом
	0,00
	3 824,11
	Х

	000 11700000000000000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	775 000,00
	604 350,88
	78,0%

	000 11705050130000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	760 000,00
	589 350,88
	77,5%

	000 11715030130000150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	15 000,00
	15 000,00
	100,0%

	000 20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	28 274 594,04
	16 194 053,03
	57,3%

	956 20200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	28 174 594,04
	16 092 751,79
	57,1%

	000 20210000000000150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	18 619 000,00
	12 412 667,00
	66,7%

	000 20220000000000150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	5 576 094,04
	2 780 651,41
	49,9%

	000 20230000000000150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 759 100,00
	649 433,38
	36,9%

	000 20240000000000150
	Иные межбюджетные трансферты
	2 220 400,00
	250 000,00
	11,3%

	000 20700000000000000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	100 000,00
	100 000,00
	100,0%

	000 20705000130000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	100 000,00
	100 000,00
	100,0%

	000 21800000000000000
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,00
	1 501,24
	Х

	000 21860010130000150
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,00
	1 501,24
	Х

	000 21900000000000000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,00
	-200,00
	Х

	000 21960010130000150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
	0,00
	-200,00
	Х

	x
	Расходы бюджета - всего
	80 157 094,04
	48 352 626,63
	60,3%

	000 0100 0000000000 000
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4 027 646,71
	934 548,91
	23,2%

	000 0102 0000000000 000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	207 000,00
	138 000,00
	66,7%

	000 0104 0000000000 000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	732 934,71
	317 637,85
	43,3%

	000 0106 0000000000 000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	46 600,00
	23 300,00
	50,0%

	000 0113 0000000000 000
	Другие общегосударственные вопросы
	2 991 112,00
	455 611,06
	15,2%

	000 0200 0000000000 000
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	858 700,00
	553 883,38
	64,5%

	000 0203 0000000000 000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	858 700,00
	553 883,38
	64,5%

	000 0300 0000000000 000
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	225 000,00
	95 534,66
	42,5%

	000 0310 0000000000 000
	Обеспечение пожарной безопасности
	225 000,00
	95 534,66
	42,5%

	000 0400 0000000000 000
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	7 266 577,62
	2 147 143,20
	29,5%

	000 0405 0000000000 000
	Сельское хозяйство и рыболовство
	773 000,00
	0,00
	0,0%

	000 0408 0000000000 000
	Транспорт
	507 400,00
	268 758,00
	53,0%

	000 0409 0000000000 000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	5 986 177,62
	1 878 385,20
	31,4%

	000 0500 0000000000 000
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	54 134 461,71
	35 260 835,67
	65,1%

	000 0502 0000000000 000
	Коммунальное хозяйство
	711 550,00
	711 550,00
	100,0%

	000 0503 0000000000 000
	Благоустройство
	19 597 030,79
	12 695 273,20
	64,8%

	000 0505 0000000000 000
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	33 825 880,92
	21 854 012,47
	64,6%

	000 0700 0000000000 000
	ОБРАЗОВАНИЕ
	300 000,00
	251 833,84
	83,9%

	000 0707 0000000000 000
	Молодежная политика
	300 000,00
	251 833,84
	83,9%

	000 0800 0000000000 000
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	10 000 000,00
	6 666 666,64
	66,7%

	000 0801 0000000000 000
	Культура
	10 000 000,00
	6 666 666,64
	66,7%

	000 1000 0000000000 000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1 954 408,00
	1 535 553,73
	78,6%

	000 1001 0000000000 000
	Пенсионное обеспечение
	1 210 000,00
	906 304,95
	74,9%

	000 1003 0000000000 000
	Социальное обеспечение населения
	166 000,00
	50 840,78
	30,6%

	000 1004 0000000000 000
	Охрана семьи и детства
	578 408,00
	578 408,00
	100,0%

	000 1100 0000000000 000
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	100 000,00
	70 000,00
	70,0%

	000 1101 0000000000 000
	Физическая культура
	100 000,00
	70 000,00
	70,0%

	000 1200 0000000000 000
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1 000 000,00
	749 997,00
	75,0%

	000 1202 0000000000 000
	Периодическая печать и издательства
	1 000 000,00
	749 997,00
	75,0%

	000 1300 0000000000 000
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	290 300,00
	86 629,60
	29,8%

	000 1301 0000000000 000
	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	290 300,00
	86 629,60
	29,8%

	x
	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	-4 511 800,00
	-2 572 638,26
	57,0%

	x
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	4 511 800,00
	2 572 638,26
	57,0%

	x
	источники внутреннего финансирования бюджета
	1 000 000,00
	1 600 000,00
	160,0%

	000 01020000130000710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации
	3 000 000,00
	3 000 000,00
	100,0%

	000 01020000130000810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-2 000 000,00
	-1 400 000,00
	70,0%

	000 01000000000000000
	Изменение остатков средств
	3 511 800,00
	972 638,26
	27,7%

	000 01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3 511 800,00
	972 638,26
	27,7%

	000 01050201130000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-78 645 294,04
	-48 779 988,37
	62,0%

	000 01050201130000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	82 157 094,04
	49 752 626,63
	60,6%